
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

tOJSiZ 
ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 01.06.2018 
№5299/1 «Об утверждении результатов 1-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5» 

В целях оптимизации учета расходования средств, направленных на поддержку 
участия работников и обучающихся СПбГУ в международных научных мероприятиях 
с докладами по результатам выполнения научно-исследовательских работ 

(Мероприятие 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение №1 к приказу от 01.06.2018 №5299/1 «Об утверждении 
результатов 1-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5» в редакции 
Приложения к настоящему Приказу. 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе. 

3. Предложения но изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В. Аплонов 

mailto:org@spbu.ru


аагт/^ 
Перечень заявок, 

отобранных по результатам 1-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2018 году из средств субсидии на 

иные цели в рамках реализации Программы развития СПбГУ до 2020 года, 
ответственность за эффективное расходование которых в 2018 году возложена на 
начальника Главного управления по организации работы с персоналом (шифр 

расходного направления М8-Д4-Н2) 

м 
п/п 

Заявка 
Сроки 

поездки 
Заявитель 

Предельный 
объем 

финанси­
рования, руб. 

1 

Участие в конференции IX 
International Conference 
Optimization and 
Applications (OPTIMA-
2018) 

01.10.2018 -
05.10.2018 

Аббасов 
Меджид 
Эльхан оглы 

60 000,00 

2 
TEXTUAL HERITAGE 
AND INFORMATION 
TECHNOLOGIES 

14.09.2018 -
18.09.2018 

Азарова Ирина 
Владимировна 

52 500,00 

3 

Участие в Первом 
международном конгрессе 
по клинической 
нейрофизиологии стран 
СНГ и ШОС 3-6 октября 
2018 года (МККНФ-2018) 

02.10.2018 -
07.10.2018 

Александров 
Александр 
Алексеевич 

42 000,00 

4 

Участие в XIV 
Международной 
конференции 
«Устойчивость и колебания 
нелинейных систем 
управления» (конференция 
Пятницкого) Россия, 
Москва, ИПУ РАН, 30 мая -
1 июня 2018 г. 

29.05.2018 -
02.06.2018 

Александров 
Александр 
Юрьевич 

7 968,60 

5 

Участие в конференции 
International Laser Physics 
Workshop (LPHYS'18) с 
устным докладом (16-20 
июля 2018 года, Ноттингем, 
Англия) 

15.04.2018 -
21.04.2018 

Александров 
Иван 
Александрович 

60 000,00 

6 

Участие в конференции 
"14th IF AC Workshop on 
Time Delay Systems", 28-30 
июня 2018, Будапешт, 
Венгрия 

27.06.2018 -
01.07.2018 

Александрова 
Ирина 
Васильевна 

60 000,00 



7 
Участие в конференции 
«Channeling 2018» с устным 
докладом 

23.09.2018 -
30.09.2018 

Алехина 
Татьяна 
Юрьевна 

60 000,00 

8 
Участие в конференции 
"Colloquium Balticum" в 
2018 г. 

06.11.2018 -
10.11.2018 

Алмазова Нина 
Александровна 

20 000,00 

9 

Участие в 
продолжительном рабочем 
совещании "Новые рубежи 
КХД 2018"и симпозиуме 
"Последние достижения в 
кварк-адронных 

исследованиях" 

26.05.2018 -
01.07.2018 

Андрианов 
Александр 
Андреевич 

90 000,00 

10 
Участие в XX 
Международном семинаре 
"Кварки 2018" с докладом 

26.05.2018 -
06.06.2018 

Андрианов 
Владимир 
Андреевич 

17 124,30 

11 

Участие Андронова Е.В. с 
устным докладом на 
конференции "20-й 
Международный семинар 
Кварки - 2018" 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Андронов 
Евгений 
Владимирович 

24 493,40 

12 

Организация секции и 
участие с докладом в 
международном 
симпозиума по 
электромагнетизму 
"Progress in Electromagnetics 
Research Symposium 2018" 

29.07.2018 -
05.08.2018 

Андронов Иван 
Викторович 

90 000,00 

13 

Участие в XXV 
Международной научной 
конференции студентов, 
аспирантов и молодых 
учёных «Ломоносов-2018» 

09.04.2018 -
11.04.2018 

Аникьева 
Анастасия 
Эдуардовна 

2 973,60 

14 

Поездка на 24ый семинар 
по ЭМ индукции (The 24th 
ЕМ Induction Workshop) в г. 
Хельсингёр (Дания) 

12.08.2018 -
21.08.2018 

Антащук 
Ксения 
Михайловна 

60 000,00 

15 

Участие в коференции 25th 
International Conference on 
High Resolution Molecular 
Spectroscopy 3-7 сентября 
2018, Бильбао, Испания 

02.09.2018 -
08.09.2018 

Асфин Руслан 
Евгеньевич 

60 000,00 

16 
Участие в конференции 
"Excited QCD 2018" 

11.03.2018 -
15.03.2018 

Афонин Сергей 
Сергеевич 

54 714,00 

17 

Участие в конференции 
Крымская осенняя 
математическая школа-
симпозиум (КРОМШ-2018) 

17.09.2018 -
29.09.2018 

Баданин 
Андрей 
Васильевич 

32 900,00 



18 
Участие в конференции 
Asian Current Research on 
Fluid Inclusions VII 

11.09.2018 -
17.09.2018 

Баданина Елена 
Васильевна 

90 000,00 

19 
Участие в конференции 
ISSP18 

14.07.2018 -
21.07.2018 

Баранаускайте 
Валерия 
Эдвардовна 

60 000,00 

20 

Участие в конференции 
"Back to basics: 
understanding prions" 
(PRION 2018) 

21.05.2018 -
26.05.2018 

Барбитов Юрий 
Александрович 

60 000,00 

21 

Участие в конференции 
'10th Midterm Conference of 
the European Sociological 
Association Research 
Networks Sociology of the 
Arts (RN2) & Sociology of 
Culture (RN7)' 

03.09.2018 -
09.09.2018 

Басов Никита 
Викторович 

60 000,00 

22 
Участие в конференции 
ICMAMS 2018 

16.06.2018 -
23.06.2018 

Бауэр Светлана 
Михайловна 

60 000,00 

23 
Участие в конференции 
"NANOSTRUCTURES: 
Physics and Technology" 

16.06.2018 -
24.06.2018 

Белов Павел 
Алексеевич 

37 000,00 

24 

Участие С. Белокуровой в 
20-м Международном 
семинаре "Кварки - 2018" с 
27 мая по 2 июня 2018 года 
в городе Валдай, Россия 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Белокурова 
Светлана 
Николаевна 

23 193,40 

25 

Участие в Конференции 
"Прион 2018: Назад к 
основам, понимание 
биологии прионов", 
Сантьяго-де-Компостела, 
Испания, с 22-го по 25-е 
мая 2018 г. 

19.05.2018 -
27.05.2018 

Белоусов 
Михаил 
Владимирович 

60 000,00 

26 

Участие в 22 
международной 
конференции по 
систематике, кибернетике и 
информатике (WMSCI 
2018) 

06.07.2018 -
12.07.2018 

Берникова 
Ольга 
Александровна 

90 000,00 

27 
участие в конференции 16th 
ACUUS 2018 

04.11.2018 -
08.11.2018 

Бобылев 
Николай 
Г еннадьевич 

90 000,00 

28 
Участие в 25-м Всемирном 
конгрессе политической 
науки 

21.07.2018 -
25.07.2018 

Богданов 
Алексей 
Николаевич 

90 000,00 

29 

Участие в Международной 
конференции русистов в 
Барселонском университете 
(Испания) 

19.06.2018 -
23.06.2018 

Богданова-
Бегларян 
Наталья 
Викторовна 

60 000,00 



30 

Участие в XIX 
Социологическом 
конгрессе Международной 
социологической 
ассоциации (XIX ISA World 
Congress of Sociology) 

13.07.2018 -
23.07.2018 

Богомягкова 
Елена 
Сергеевна 

90 000,00 

31 

Участие в конференции 
13th International Conference 
on Cyber Warfare and 
Security (ICCWS), 8-9 марта 
2018, Вашингтон (США) 

06.03.2018 -
11.03.2018 

Болгов Радомир 
Викторович 

71 102,00 

32 

Участие в конференции 
MPS-2018 (Будапешт, 
Венгрия, 21 -24 августа 
2018) 

20.08.2018 -
25.08.2018 

Бондарев 
Андрей 
Игоревич 

60 000,00 

33 

Участие в конгрессе FEBS 
2018 с докладом 
"Overproduction of Sch9 
leads to its aggregation and 
cell elongation in 
Saccharomyces cerevisiae" 

06.07.2018 -
14.07.2018 

Бондарев 
Станислав 
Александрович 

60 000,00 

34 

Участие в The 10th 
European Solid Mechanics 
Conference 2-6 июля 2018 в 
Болоньи (Италия) 

01.07.2018 -
07.07.2018 

Бочкарёв 
Анатолий 
Олегович 

60 000,00 

35 
Участие Л.Д. Бугаевой в 
европейском форуме 
прагматистов в Праге 

02.06.2018 -
07.06.2018 

Бугаева 
Любовь 
Дмитриевна 

32 326,60 

36 

Участие в 14-й научно-
практической конференции 
"Инженерная и рудная 
геофизика 2018" 

22.04.2018 -
27.04.2018 

Бурлуцкий 
Станислав 
Борисович 

60 000,00 

37 

участие в международной 
конференции 5th Int.Conf. 
on "Mathematics and 
Computers in Sciences and 
Industry" Corfu Island, 
Greece August 25-27, 2018 

21.08.2018 -
29.08.2018 

Бурова Ирина 
Г ерасимовна 

60 000,00 

38 

Участие в международной 
конференции "From 
calculations to experiment in 
chemistry and biology. 
Central European School on 
Physical Organic Chemistry", 
4-8 июня 2018, Карпач, 
Польша 

02.06.2018 -
09.06.2018 

Бутурлимова 
Марина 
Валерьевна 

60 000,00 



39 

Участие Быстрова С.С. в 
конференции 
"Спектроскопия 
координационных 
соединений" 

29.09.2018 -
07.10.2018 

Быстрое Сергей 
Сергеевич 

28 700,00 

40 

Участие в международной 
конференции "Десятая 
Европейская конференция 
по механике твердого тела" 
(ESMC), Болонья, Италия, 
2-6 июля 2018 

30.06.2018 -
08.07.2018 

Бакаева 
Александра 
Борисовна 

60 000,00 

41 
Участие в конференции 
16th International 
Symposium on Trichoptera 

31.05.2018 -
11.06.2018 

Валуйский 
Михаил 
Юрьевич 

75 583,37 

42 

Участие в международной 
научной конференции по 
диэлектрикам (International 
Conference on Dielectrics, 
ICD 2018) 

01.07.2018 -
06.07.2018 

Васильков 
Сергей 
Андреевич 

48 750,00 

43 

Участие в международной 
конференции "Цифровая 
сингулярная оптика: 
Основы и приложения" 
(ЦСООП'2018) 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Венедиктов 
Владимир 
Юрьевич 

39 900,00 

44 

Участие Бенедиктова Д.В. в 
международной 
конференции SPIE Security 
and Defense с докладом 

09.09.2018 -
14.09.2018 

Венедиктов 
Дмитрий 
Владимирович 

60 000,00 

45 

Участие в IV 
Международной 
конференции "История 
Карпато-Днестровских 
земель с древнейших 
времен до начала XXI в." (к 
100-летию окончания 
Первой мировой войны и 
начала гражданской войны 
в России) 

29.05.2018 -
01.06.2018 

Верняев Игорь 
Иванович 

32 434,75 

46 

Участие в Международной 
научно-практической 
конференции 
«Межэтнические 
взаимодействия в 
этноконтактной зоне» 
(Седьмые чтения памяти 
И.А. Анцупова) (25-27 

октября 2018 г., Тараклия) 

24.10.2018 -
27.10.2018 

Веселов Федор 
Никитович 

52 600,00 

47 
Участие в ежегодной 
конференции Академии 
международного бизнеса 

24.06.2018 -
30.06.2018 

Веселова Анна 
Сергеевна 

90 000,00 



48 

Участие в 20-ом 
Международном Семинаре 
по физике высоких энергий 
«Кварки-2018» 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Вечернин 
Владимир 
Викторович 

40 804,70 

49 

Участие в Международной 
конференции по 
межкультурной прагматике 
и коммуникации INPRA 
2018 (Никосия, Кипр) 

07.06.2018 -
11.06.2018 

Вилинбахова 
Елена 
Леонидовна 

52 971,60 

50 
Участие в 45 Конгрессе 
Международной 
ассоциации гидрогеологов 

07.09.2018 -
15.09.2018 

Виноград 
Наталия 
Анатольевна 

90 000,00 

51 

Участие А.Е.Волкова в 
конференции ESOMAT (11-
th European Symposium on 
Martensitic Transformations), 
August 27-31, 2018, Metz, 
France 

26.08.2018 -
31.08.2018 

Волков 
Александр 
Евгеньевич 

60 000,00 

52 

Участие в конференции 
"Международная 
Конференция по 
Представлениям Алгебр 
2018" 

12.08.2018 -
18.08.2018 

Волков Юрий 
Владимирович 

60 000,00 

53 

Участие Волковой 
Екатерины Николаевны в 
22-м Международном 
симпозиуме по 

эволюционной 
протистологии с устным 
докладом 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Волкова 
Екатерина 
Николаевна 

28 279,81 

54 

Участие в 11-ой 
международной 
конференции по 
вычислительной и 
методологической 
статистике CMStatistics 
2018 (ERCIM 2018) 

13.12.2018-
18.12.2018 

Волкова 
Ксения 
Юрьевна 

60 000,00 

55 
Участие в Ассамблее 
Европейского Союза 
Г еонаук 

05.04.2018 -
14.04.2018 

Г аврилов 
Николай 
Михайлович 

60 000,00 

56 

Участие Гавриловой Т.А. в 
Международном форуме по 
динамике знаниевых 
активов 

03.07.2018 -
07.07.2018 

Г аврилова 
Татьяна 
Альбертовна 

79 228,10 

57 
Участие в объединённой 
конференции по 
Электростатике 2018 

15.06.2018 -
22.06.2018 

Г азарян 
Альберт 
Владимирович 

57 000,00 



58 

Участие в IV 
Международной научной 
конференции «ЭКОЛОГИЯ 
И ГЕОГРАФИЯ 
РАСТЕНИЙ И 
РАСТИТЕЛЬНЫХ 
СООБЩЕСТВ» 

15.04.2018 -
20.04.2018 

Галанина Ольга 
Владимировна 

15 963,50 

59 

Участие в 8-й 
международной 
конференции Channeling 
2018 "Charged & Neutral 
Particles Channeling 
Phenomena - Channeling" с 
3-мя докладами. 

22.09.2018 -
30.09.2018 

Г алямин 
Сергей 
Николаевич 

60 000,00 

60 
Участие в 6th European 
Workshop on Peptide and 
Receptor Signalling in Plants 

04.09.2018 -
08.09.2018 

Г анчева Мария 
Семеновна 

60 000,00 

61 

Участие в работе 
Г енеральной ассамблеи 
Европейского союза наук о 
Земле 2018 

07.04.2018-
13.04.2018 

Г анюшкин 
Дмитрий 
Анатольевич 

60 000,00 

62 

Участие во второй 
Атлантической 
конференции 
Международного 
Радиосоюза по 
радиофизике (URSI Atlantic 
Radio Science Conference) с 
докладами, в том числе, с 
приглашенным докладом. 
Гран Канариа, Испания, 28 
мая - 1 июня, 2018 г. 

25.05.2018 -
03.06.2018 

Герм Вадим 
Эдуардович 

80 000,00 

63 

Участие в международной 
конференции "XXXIV 
EUROPEAN CONGRESS 
ON MOLECULAR 
SPECTROSCOPY -
EUCMOS 2018". 

18.08.2018 -
25.08.2018 

Гиба Иван 
Сергеевич 

60 000,00 

64 

Участие в 53 Европейском 
Симпозиуме по Морской 
Биологии, Остенд, Бельгия, 
17-21 сентября 2018 г. 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Г оликова Елена 
Алексеевна 

59 500,00 

65 

Участие в 9-ой 
Международной 
конференции по 
Поведению и Эволюции 

Колюшки 

02.07.2018 -
08.07.2018 

Головин Павел 
Валерьевич 

90 000,00 

66 
Участие в конференции 
Teleparallel Gravity 
Workshop в Тарту, Эстония 

24.06.2018 -
30.06.2018 

Г оловнев 
Алексей 
Валерьевич 

41 210,18 



67 

Участие в 11-й 
международной 
конференцию по теории и 
практике электронного 
управления (ICEGOV2018) 

02.04.2018 -
06.04.2018 

Голубев Вадим 
Юрьевич 

30 879,31 

68 

Участие в конференции 
Международной 
минералогической 
Ассоциации (IMA 2018) 

11.08.2018 -
18.08.2018 

Г орелова 
Людмила 
Александровна 

90 000,00 

69 

Участие Граничина О.Н. в 
международной 
конференции 2nd IEEE 
Conference on Control 
Technology and Applications 
поменять на: Участие 
Граничина О.Н. в 
международной 
конференции 7th IF АС 
Workshop on Distributed 
Estimation and Control in 
Networked Systems 

25.08.2018 -
29.08.2018 

Граничин Олег 
Николаевич 

60 000,00 

70 

Участие в международной 
конференции European 
Solid Mechanics Conference, 
Bologna, Italy 

30.06.2018 -
10.07.2018 

Греков Михаил 
Александрович 

60 000,00 

71 

Участие в конференции 
"23rd International 
Conference on High 
Magnetic Fields in 
Semiconductor Physics" 

21.07.2018 -
27.07.2018 

Г ригорьев 
Филипп 
Сергеевич 

60 000,00 

72 

Участие в конференции 
"14th Viennese Conference 
on Optimal Control and 
Dynamic Games" 

02.07.2018 -
07.07.2018 

Г ромов 
Дмитрий 
Валерьевич 

60 000,00 

73 

Участие H. H. Гудалова в 
международной научной 
конференции British 
International Studies 
Association 43rd Annual 
Conference 2018 (13-15 
июня 2018 г., Бат, 
Великобритания) 

12.06.2018 -
16.06.2018 

Г удалов 
Николай 
Николаевич 

60 000,00 

74 

Участие в12 
международной 
конференции INTED2018 
(The 12th annual 
International Technology, 
Education and Development 
Conference) 

03.03.2018 -
08.04.2018 

Даринская 
Лариса 
Александровна 

54 119,91 



10 

75 

Участие в работе 24ой 
Международной 
конференции по форме 
спектральных линий 

16.06.2018 -
25.06.2018 

Девдариани 
Александр 
Зурабович 

80 000,00 

76 

участие в медународной 
конференции 5th Int.Conf. 
on "Mathematics and 
Computers in Sciences and 
Industry" Corfu Island, 
GreeceAugust 25-27,2018 

21.08.2018 -
29.08.2018 

Демьянович 
Юрий 
Казимирович 

60 000,00 

77 

Участие в VIII 
Международной научно-
практической конференции 
«Россия и Китай: история и 
перспективы 
сотрудничества» 21-28 мая 
2018 г. 

20.05.2018 -
29.05.2018 

Дерюгин Павел 
Петрович 

49 026,00 

78 

Участие в 17 Всемирной 
Санскритологической 
Конференции (17th World 
Sanskrit Conference), 
Ванкувер, Канада) 

08.07.2018 -
15.07.2018 

Десницкая 
Евгения 
Алексеевна 

90 000,00 

79 

Участие в международной 
конференции 
«У ниверсальные 
гриппозные вакцины 2018» 
с устным докладом: 
«Ассоциированная вакцина 
на основе ЖГВ и 
химерного 
пневмококкового 
полипептида против моно-
и смешанных гриппозной и 
пневмококковой инфекций» 

15.04.2018 -
19.04.2018 

Дешева Юлия 
Андреевна 

60 000,00 

80 
Участие в конференции 2nd 
IESPTA ESP Conference at 
Oxford University 2018 

30.05.2018 -
04.06.2018 

Доброва 
Татьяна 
Евгеньевна 

60 000,00 

81 

Участие аспиранта 
Дородного М.А. в 
международной 
конференции "Modern 
Methods, Problems and 
Applications of Operator 
Theory and Harmonic 
Analysis VIII" 

22.04.2018 -
27.04.2018 

Дородный 
Марк 
Александрович 

18 868,00 

82 

Участие JI.P. Дускаевой в 
XVI Международном 
конгрессе славистов 20-27 
августа, г. Белград, Сербия 

19.08.2018 -
28.08.2018 

Дускаева Лилия 
Рашидовна 

60 000,00 



11 

83 

Участие в 4-м 
международном научном 
симпозиуме "Экономика, 
бизнес & финансы" 

09.07.2018 -
15.07.2018 

Дюкина 
Татьяна 
Олеговна 

60 000,00 

84 

Участие в конференции 
20th International Conference 
on Speech and Computer 
SPECOM 2018 

17.09.2018-
23.09.2018 

Евдокимова 
Вера 
Вячеславовна 

75 000,00 

85 

Участие в Международной 
научной конференции 
"Евгений Трубецкой: икона 
и философия" 

01.06.2018 -
07.06.2018 

Евлампиев 
Игорь 
Иванович 

52 209,00 

86 
Участие в конференции 
"14th IF AC Workshop on 
Time Delay Systems" 

27.06.2018 -
01.07.2018 

Егоров Алексей 
Валерьевич 

60 000,00 

87 

Участие в конференции 
Colloquium Balticum 2018 
(Лунд, Швеция) 7-
9.11.2018 

06.11.2018 -
10.11.2018 

Егорова Софья 
Кондратьевна 

35 100,00 

88 

Участие младшего 
научного сотрудника 
кафедры оптики 
физического факультета С. 
И. Елисеева в 
международной 
конференции "45th EPS 
conference on plasma 
physics" с устным 
докладом. 

01.07.2018 -
07.07.2018 

Елисеев Степан 
Иванович 

60 000,00 

89 

Участие в конференции 
" 18th International 
Conference for Ancient East-
Mediterranean Studies 
(ICAEM 2018): "Power and 
(Op)position"" 

31.05.2018 -
04.06.2018 

Емельянов 
Владимир 
Владимирович 

24 091,15 

90 

Участие в международной 
конференции "International 
Psychological Applications 
Conference and Trends" 

04.05.2018 -
08.05.2018 

Еремина Дарья 
Алексеевна 

7 700,00 

91 

Участие Ерофеевой B.A. в 
международной 
конференции 18th IF AC 
Symposium on System 
Identification 

08.07.2018 -
12.07.2018 

Ерофеева 
Виктория 
Александровна 

58 259,11 

92 
5 Международная 
конференция по языкам 
манде, Париж, Франция 

15.04.2018 -
20.04.2018 

Желтов 
Александр 
Юрьевич 

27 172,00 



12 

93 

Участие в конференции 13-
th International Colloquium 
on Late and Vulgar Latin 
("Latin vulgaire - Latin tardif-
13") 

02.09.2018 -
09.09.2018 

Желтова Елена 
Владимировна 

60 000,00 

94 

Участие в Международной 
научной конференции 
"Современные тенденции 
пространственного 
развития и приоритеты 
общественной географии" 

12.09.2018 -
20.09.2018 

Житин 
Дмитрий 
Викторович 

24 000,00 

95 

Участие в конференции 
(собрании) Международной 
Минералогической 
Ассоциации 

09.08.2018 -
20.08.2018 

Житова Елена 
Сергеевна 

90 000,00 

96 

Участие в VIII 
Международной 
конференции "Nano Science 
and Technology" 

23.10.2018 -
27.10.2018 

Журавлев 
Михаил 
Евгеньевич 

60 000,00 

97 
Участие в ежегодной 
международной 
конференции Prion 2018 

20.05.2018 -
27.05.2018 

Журавлева 
Галина 
Анатольевна 

59 699,00 

98 

Участие во II 
Международной научной 
конференции «МИФ: 
ИСТОРИЯ, ПОЛИТИКА, 
КУЛЬТУРА» 

26.06.2018 -
29.06.2018 

Завершинский 
Константин 
Федорович 

23 000,00 

99 

Участие в конференции: 
MPS (The International 
Conference on Many Particle 
Spectroscopy of Atoms, 
Molecules, Clusters and 
Surfaces, MPS-2018), 
Будапешт, Венгрия, с 21 по 
24 августа 2018 

20.08.2018 -
25.08.2018 

Зайцев 
Владимир 
Алексеевич 

60 000,00 

100 

Участие в международном 
семинаре Tier-1/2 
Workshop в Дерби, 
Великобритания. 

16.04.2018 -
20.04.2018 

Зароченцев 
Андрей 
Константинови 
ч 

60 000,00 



13 

101 

Участие в конференции 
XIII МЕЖДУНАРОДНАЯ 
ЛАНДШАФТНАЯ 
КОНФЕРЕНЦИЯ 
«СОВРЕМЕННОЕ 
ЛАНДШАФТНО-
ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ 
СОСТОЯНИЕ И 
ПРОБЛЕМЫ 
ОПТИМИЗАЦИИ 
ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 
РЕГИОНОВ» 

14.05.2018 -
17.05.2018 

Зелепукина 
Елена 
Сергеевна 

9 064,50 

102 

Участие Н.Н. Зернова в 
работе 2-ой Атлантической 
конференции 
Международного 
радиосоюза в качестве 
организатора специальной 
сессии S-B03 и с докладами 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Зернов 
Николай 
Николаевич 

80 000,00 

103 

Участие в 22-м совещании 
Международной 
Минералогической 
Ассоциации (IMA 2018) 

11.08.2018 -
19.08.2018 

Золотарев 
Андрей 
Анатольевич 

90 000,00 

104 
Участие в Генеральной 
ассамблее Международного 
астрономического союза 

19.08.2018 -
25.08.2018 

Золотова 
Надежда 
Валерьевна 

56 481,57 

105 

Участие в международной 
конференции Physics with 
Highly Charged Ions (HCI), 
3-7 September, Lisbon, 
Portugal 

02.09.2018 -
06.09.2018 

Зубова Наталья 
Александровна 

60 000,00 

106 

Участие в конференции 
"XXth International Seminar 
on High Energy Physics 
QUARKS-2018" 

27.05.2018 -
31.05.2018 

Иванов 
Александр 
Валентинович 

7 221,70 

107 
Участие в международной 
конференции 
HAMSYS2018 

03.09.2018 -
07.09.2018 

Иванов 
Алексей 
Валентинович 

53 000,00 

108 

Участие в Международной 
конференции "XVI 
Международный Съезд 
славистов"(Белград. 20-
27.08.2018) 

19.08.2018 -
25.08.2018 

Иванова Елена 
Юрьевна 

44 673,28 

109 

Участие в международной 
конференции Physics of 
Highly Charged Ions (HCI), 
3-7 September, Lisbon, 
Portugal 

02.09.2018 -
08.09.2018 

Иванова Ирина 
Валерьевна 

60 000,00 



14 

110 

Участие в XIII 
международной 
ландшафтной конференции 
"Современное ландшафтно-
экологическое состояние и 
проблемы оптимизации 
природной среды регионов" 

13.05.2018 -
19.05.2018 

Исаченко 
Григорий 
Анатольевич 

7 050,30 

111 

Участие в 31 ой 
конференции по 
Разреженным Г азам (31 st 
International Symposium on 
Rarefied Gas Dynamics) в 
Глазго, Шотландия, с 22 по 
28 июля 2018 года 

21.07.2018 -
28.07.2018 

Истомин 
Владимир 
Андреевич 

60 000,00 

112 

Участие с 2 устными 
докладами в конференции 
GD-2018, 2-7 сентября 2018 
г, Novi Sad, Serbia 

02.09.2018 -
07.09.2018 

Каланов 
Дмитрий 
Валерьевич 

58 388,08 

113 
Участие в конференции 
«Eurosensors 2018» 

09.09.2018 -
13.09.2018 

Калиничев 
Андрей 
Владимирович 

58 053,22 

114 

Участие в конференции 
: 15th International 
Symposium on Neural 
Networks 

25.06.2018 -
28.06.2018 

Карпинская 
Валерия 
Юльевна 

47 395,39 

115 
участие в 4 5 конгрессе 
Международной 
организации гидрогеологов 

07.04.2018 -
15.04.2018 

Каюкова Елена 
Павловна 

90 000,00 

116 

Участие в XXV 
международной 
конференции студентов, 
аспирантов и молодых 
ученых "Ломоносов" 

11.04.2018 -
13.04.2018 

Клубов Степан 
Максимович 

1 879,60 

117 

Участие в международной 
конференции XIII Quark 
Confinement and the Hadron 
Spectrum Conference, 
Мейнут, Ирландия 

31.07.2018 -
07.08.2018 

Коваленко 
Владимир 
Николаевич 

60 000,00 

118 

Участие в международной 
конференции: The 
International Conference on 
Many Particle Spectroscopy 
of Atoms, Molecules, 
Clusters and Surfaces 2018, 
21-24 августа 2018 

20.08.2018 -
25.08.2018 

Кожедуб Юрий 
Сергеевич 

59 263,14 

119 

Участие в 40th International 
Conference on Software 
Engineering, May 27-3 June 
2018, Gothenburg, Sweden 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Кознов 
Дмитрий 
Владимирович 

60 000,00 



15 

120 

Участие с устным докладом 
в конференции: 3-я 
международная 
конференция по 
диссоциативному захвату 
электронов (3rd International 
Conference on Dissociative 
Electron Attachment) 

10.04.2018 -
14.04.2018 

Комолов 
Алексей 
Сергеевич 

60 000,00 

121 

Участие Конопелько Д.Л. в 
8-ом геохимическом 
симпозиуме, Манавгат, 
Турция с устным докладом 

27.04.2018 -
09.05.2018 

Конопелько 
Дмитрий 
Леонидович 

60 000,00 

122 

Участие в конференции 
Сеточные методы для 
краевых задач и 
приложения, Казань, 
September 20 - 25, 2018 

19.09.2018-
24.09.2018 

Корнеев Вадим 
Глебович 

30 000,00 

123 

Участие в оргкомитете и 
устные доклады на 18-й 
Международной 
конференции по 
компьютерным наукам и 
приложениям (ICCSA 
2018), Австралия, 
Мельбурн, 2-5 июля 2018г. 

29.06.2018 -
08.07.2018 

Корхов 
Владимир 
Владиславович 

90 000,00 

124 
Участие в конференции 
18th International Conference 
on Laser Optics 

04.06.2018 -
08.06.2018 

Коршок Ирина 
Константиновн 
а 

5 000,00 

125 

Участие в Симпозиуме по 
динамике разреженных 
газов (31st International 
Symposium on Rarefied Gas 
Dynamics, RGD31), 23 -27 
июля, 2018, University of 
Strathclyde, Glasgow, UK 

21.07.2018 -
28.07.2018 

Косарева Алёна 
Александровна 

60 000,00 

126 
Участие в конференции 
CHAOS 2018 с устным 
докладом 

04.06.2018 -
10.06.2018 

Костенко 
Мария 
Михайловна 

60 000,00 

127 
Участие в 1 Ой Европейской 
конференции по механике 
твердого тела 

30.06.2018 -
08.07.2018 

Костырко 
Сергей 
Алексеевич 

60 000,00 



16 

128 

Участие В.С.Косцова в 
Генеральной ассамблее 
Европейского союза наук о 
Земле 2018 года с докладом 
по результатам выполнения 
НИР "Исследование 
водозапаса облаков в 
субарктическом регионе 
России на основе 
дистанционных наземных и 
спутниковых измерений". 

07.04.2018 -
14.04.2018 

Косцов 
Владимир 
Станиславович 

60 000,00 

129 
Участие в конференции 
Speech Prosody 2018 

12.06.2018 -
17.06.2018 

Кочаров 
Даниил 
Александрович 

61 151,72 

130 

Участие в международной 
конференции International 
Conference on Optics in 
Materials, Energy, and 
Technologies 2018 

27.01.2018 -
05.02.2018 

Кочемировский 
Владимир 
Алексеевич 

65 000,00 

131 

Участие в Международной 
конференции "22nd 
International Chromosome 
Conference" 

01.09.2018 -
06.09.2018 

Красикова 
Алла 
Валерьевна 

60 000,00 

132 
Участие в IX Ежегодной 
Ассамблее АРГО (12-19 
сентября 2018 г., Барнаул) 

12.09.2018 -
20.09.2018 

Краснов Антон 
Иванович 

21 199,00 

133 

Участие в XV-й 
конференции по 
вычислительным методам в 
менеджменте (CMS 2018) 

28.05.2018 -
02.06.2018 

Кривулин 
Николай 
Кимович 

59 329,54 

134 

Участие в конференции 
"6th International Conference 
on Engineering Optimization" 
с докладом и публикация 
статьи (Scopus) 

16.09.2018 -
20.09.2018 

Крылатов 
Александр 
Юрьевич 

50 000,00 

135 

Участие в 20-ой 
международной 
конференции по физике 
высоких энергий: "Quarks-
2018". 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Кудлис Андрей 5 650,00 

136 

Участие А.А. Кудрявцева в 
22-м Международном 
симпозиуме по 
эволюционной 
протистологии (27.05-

02.06.2018, Кипр) 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Кудрявцев 
Александр 
Александрович 

35 929,81 



17 

137 

Участие Кудрявцева А. А. 
как члена оргкомитета и 
председателя секции на 
11th International Conference 
on Plasma Assisted 
Technologies (ICPAT-11) с 
приглашенными докладами 

21.01.2018-
28.01.2018 

Кудрявцев 
Анатолий 
Анатольевич 

71 607,76 

138 

Участие в конференции The 
16th International Workshop 
on Cellular Nanoscale 
Networks and their 
Applications (6th Memristor 
and Memristive Symposium) 

27.08.2018 -
31.08.2018 

Кузнецов 
Николай 
Владимирович 

60 000,00 

139 

Участие в конференции: 
The 5-th International 
Conference on Advanced 
Engineering - Theory and 
Applications 2018 (AETA 
2018) 

10.09.2018 -
14.09.2018 

Кузнецов 
Николай 
Владимирович 

43 389,78 

140 

Участие в 10 
Международной научной 
конференции «Бизнес и 
менеджмент 2018» 3-4 мая 
2018, Вильнюсский 
Технический Университет 
имени Гедиминаса 

03.05.2018 -
04.05.2018 

Кузнецова 
Нахал! 1Я 
Петровна 

46 671,91 

141 

Участие в конференции "1st 
International Conference on 
Numerical Modelling in 
Engineering" 

26.08.2018 -
31.08.2018 

Кузьмин 
Александр 
Григорьевич 

60 000,00 

142 

Участие в международной 
конференции "The 
International Conference on 
Computational Science and 
Its Applications", 2-5 июля, 
Мельбурн, Австралия 

29.06.2018 -
07.07.2018 

Кулабухова 
Наталия 
Владимировна 

90 000,00 

143 

Участие в молодежном 
форуме по аддитивным 
технологиям в керамике 
Кураповой ОЮ 

02.05.2018 -
06.05.2018 

Кура нова Ольга 
Юрьенка 

27 230,45 

144 

Участие в конференции 2nd 
International Conference on 
Mathematical Methods & 
Computational Techniques in 
Science & Engineering -
MMCTSE 2018 - University 
of Cambridge, UK, February 
16-18, 2018 

13.02.2018 -
20.02.2018 

Курбатова 
Галина 
Ибрагимовна 

58 474,00 



18 

145 

Участие в 31 
Международном 
симпозиуме Rarefied Gas 
Dynamics 

22.07.2018 -
28.07.2018 

Кустова Елена 
Владимировна 

80 000,00 

146 

Участие в Международной 
конференции «Европейский 
интеррегионализм и 
Большая Евразия: теория и 
практика региональной 
интеграции» 

18.04.2018 -
22.04.2018 

Лагутина 
Мария Львовна 

10 407,00 

147 

Участие в конференции 
"9th International Conference 
on Stickleback Behavior and 
Evolution" 

01.07.2018 -
09.07.2018 

Лайус Дмитрий 
Людвигович 

90 000,00 

148 

УчастиеЛатуха M.O. в 
ежегодной конференции 
12th China goes Global 
Annual Conference 

12.06.2018 -
21.06.2018 

Латуха Марина 
Олеговна 

119 600,00 

149 

Участие в Международной 
научной конференции 
«Современные тенденции 
пространственного 
развития и приоритеты 
общественной географии» в 
рамках IX Ежегодной 
научной Ассамблеи АРГО 

12.09.2018 -
19.09.2018 

Лачининский 
Станислав 
Сергеевич 

25 926,00 

150 

Лебединцева Любовь 
Александровна (кафедра 
экономической 
социологии): Участие в 19 
Международном Конгрессе 
по социологии, 15-21 июля 
2018 года, Торонто, Канада 

14.07.2018 -
22.07.2018 

Лебединцева 
Любовь 
Александровна 

90 000,00 

151 

Участие Левина О.В. в 
конференции 2nd Edition of 
Global Conference on 
Catalysis, Chemical 
Engineering & Technology 
(CAT-2018) 

12.09.2018 -
16.09.2018 

Левин Олег 
Владиславович 

80 000,00 

152 

Участие в конференции 
International Conference on 
Mathematical Modeling in 
Physical Sciences 

27.08.2018 -
31.08.2018 

Левин Сергей 
Борисович 

38 500,00 



19 

153 

Участие проф. Каф. 
физической географии и 
ландшафтного 
планирования С.Н. Лесовой 
в конференции "9th Mid 
European Clay Conference, 
Zagreb, Croatia" (MECC 
2018) 

14.09.2018 -
23.09.2018 

Лесовая Софья 
Николаевна 

60 000,00 

154 

Участие в конгрессе: ISA 
World Congress of 
Sociology: Power, Violence 
and Justice: Reflections, 
Responses and 
Responsibilities 

13.07.2018 -
22.07.2018 

Лисицын Павел 
Петрович 

90 000,00 

155 

Участие в Международной 
научно-практической 
конференции 
«Межэтнические 
взаимодействия в 
этноконтактной зоне» 
(Седьмые чтения памяти 
И.А. Анцупова) (25-27 
октября 2018 г., Тараклия) 

24.10.2018 -
27.10.2018 

Майоров 
Александр 
Вячеславович 

57 600,00 

156 

Участие в 8th International 
Conference on "Mathematical 
Analysis, Differential 
Equation & Applications" 

16.06.2018 -
25.06.2018 

Макаров Антон 
Александрович 

60 000,00 

157 

Участие в конференции 
NDACC-IRWG and TCCON 
Annual Meeting 2018 с 
приглашенным докладом 

09.06.2018 -
17.06.2018 

Макарова 
Мария 
Владимировна 

117 900,62 

158 

Участие в Генеральной 
Ассамблее Европейского 
союза наук о Земле с 
устным докладом 

08.04.2018 -
15.04.2018 

Макарьева 
Ольга 
Михайловна 

60 000,00 

159 

Участие в конференции 6th 
European Workshop on 
Peptide and Receptor 
Signalling in Plants (05-
07.09.2018) 

04.09.2018 -
08.09.2018 

Маловичко 
Юрий 
Викторович 

60 000,00 

160 

Участие с приглашенным 
докладом в конференции 
"Precision Physics of Simple 
Atomic Systems" 
(PSAS'2018), Вена, 
Австрия, 14-18 мая 2018 

13.05.2018 -
19.05.2018 

Малышев 
Алексей 
Владимирович 

60 000,00 



20 

161 

Участие с приглашенным 
докладом в конференции 
"Physics of Highly Charged 
Ions" (HCI 2018), Лиссабон, 
Португалия, 3-7 сентября 

2018 

02.09.2018 -
08.09.2018 

Малышев 
Алексей 
Владимирович 

60 000,00 

162 

Участие в конференции The 
International Conference on 
Many Particle Spectroscopy 
of Atoms, Molecules, 
Clusters and Surfaces (MPS-
2018) 

20.08.2018 -
25.08.2018 

Мальцев Илья 
Александрович 

60 000,00 

163 

Участие P.O. Мануйловой в 
Генеральной ассамблее 
европейского союза 
геонаук (EGU2018), Вена, 
Австрия, 8-13 апреля 2018 
г. 

05.04.2018 -
14.04.2018 

Мануйлова 
Рада Олеговна 

60 000,00 

164 

Участие в Международной 
конференции: 9я 
Европейская конференция 
по позитивной психологии, 
Будапешт, Венгрия, 27 - 30 
июня 2018 г. 

26.06.2018 -
01.07.2018 

Манукян 
Виктория 
Робертовна 

36 969,90 

165 
Участие в конференции 
CLEO Pacific Rim 2018 

29.07.2018 -
03.08.2018 

Маныпина 
Алина 
Анвяровна 

120 000,00 

166 

Участие в конференции 
"Кварки-2018" 27 мая- 2 
июня 2018 года в городе 
Валдай, Россия 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Марачевский 
Валерий 
Николаевич 

6 000,00 



21 

Участие в 16-ой 
Европейской конференции 
по управлению, 
проводимой с 12 по 15 
июня в г. Лиммассол, Кипр 
под эгидой Европейской 
Ассоциации Управления 
(European Control 
Association, EUCA) при 
технической спонсорской 

167 поддержке Общества 
Систем управления 
международного института 
инженеров по электронике 
и электротехнике (IEEE 
Control Systems Association) 
и международной 
федерации автоматического 
управления (International 
Federation of Automatic 
Control) 

11.06.2018 
17.06.2018 

Матвеев 
Алексей 
Серафимович 

60 000,00 

Участие в международной 
168 конференции "Magnetism 

and Magnetic Materials" 

24.09.2018 
27.09.2018 

Матвеев 
Владимир 
Викторович 

60 000,00 

Участие в конференции 
"Prion 2018" (Santiago de 
Compostela, Spain) с 

169 докладом "The 
transcriptional regulator Sfpl 
forms aggregates under 
specific conditions." 

21.05.2018 
26.05.2018 

Матвеенко 
Андрей 
Г еоргиевич 

60 000,00 

Участие в конференции 
международного общества 
эволюционной 

170 протистологии ISEP 18 
(XXII Meeting of 
International Society of 
Evolutionary Protistology) 

27.05.2018 
01.06.2018 

Мелехин 
Максим 
Сергеевич 

35 234,91 

171 

Участие в международной 
научной конференции по 
диэлектрикам, 2ND IEEE 
INTERNATIONAL 
CONFERENCE ON 
DIELECTRICS 

01.07.2018 
06.07.2018 

Мельникова 
Наталья 
Владимировна 

48 800,00 

172 

Участие в XVI 
Международном 
симпозиуме по ручейникам, 
(Сураттани, Таиланд) 

31.05.2018 
17.06.2018 

Мельницкий 
Станислав 
Игоревич 

79 000,00 



22 

173 

Участие в Симпозиуме по 
динамике разреженных 
газов (31 st International 
Symposium on Rarefied Gas 
Dynamics, RGD31), 23 -27 
июля, 2018, University of 
Strathclyde, Glasgow, UK 

21.07.2018 -
28.07.2018 

Мехоношина 
Мария 
Андреевна 

60 000,00 

174 

Участие в VIII 
Международном конгрессе 
по когнитивной 
лингвистике "Cognitio и 
communicatio в 
современном глобальном 
мире" 

09.10.2018-
12.10.2018 

Минченков 
Алексей 
Г енриевич 

12 450,00 

175 

Участие в конференции 
"15th Topical Workshop of 
the SPARC collaboration" 
(SRARC 2018), Лиссабон, 
Португалия, 7-10 сентября 
2018. 

06.09.2018 -
11.09.2018 

Миронова 
Дарья 
Владимировна 

60 000,00 

176 

Участие в симпозиуме 
"SCOSTEP 14th Quadrennial 
Solar Terrestrial Physics 
(STP14) Symposium" с 
основным приглашенным 
докладом 

07.07.2018-
15.07.2018 

Миронова 
Ирина 
Александровна 

90 000,00 

177 

Участие в конференции 6th 
World Conference on 
Information Systems and 
Technologies, Неаполь, 
Италия, 27 - 29 марта 2018. 

23.03.2018 -
30.03.2018 

Михайлова 
Елена 
Г еоргиевна 

80 000,00 

178 

Участие в международной 
конференции "On vibro-
impact-systems and systems 
with non-smooth 
interactions" (Кассель, 
Г ермания) 

30.07.2018 -
03.08.2018 

Михайлова 
Наталья 
Валерьевна 

60 000,00 

179 

Участие в конференции 
"43rd International 
Conference on Coordination 
Chemistry, ICCC 2018", r. 
Сендай, Япония. 

28.07.2018 -
06.08.2018 

Михердов 
Александр 
Сергеевич 

90 000,00 

180 
Участие в конференции 
Quantum Structures 

16.07.2018 -
20.07.2018 

Мокеев 
Александр 
Сергеевич 

17 300,00 



23 

181 

Участие в 12 
международной 
конференции INTED2018 
(The 12th annual 
International Technology, 
Education and Development 
Conference) 

03.03.2018 -
08.03.2018 

Молодцова 
Галина 
Ивановна 

54 188,00 

182 
Участие в международной 
конференции «Ядро-2018» 

30.06.2018 -
07.07.2018 

Монахов Вадим 
Валериевич 

16 465,60 

183 

Участие в конгрессе FEBS 
2018 с докладом " Human 
nucleoporinNupll forms 
amyloidlike aggregates" 

05.04.2018 -
12.04.2018 

Москаленко 
Светлана 
Евгеньевна 

60 000,00 

184 

Участие в 19-й 
Европейской конференции 
по психологии личности с 
устным докладом и 
стендовым докладом 

16.07.2018 -
22.07.2018 

Москвичева 
Наталья 
Львовна 

60 000,00 

185 

Участие с организацией 
симпозиума и докладом в 
16 Конгрессе Всемирной 
Ассоциации Психического 
Здоровья Детей в Риме 26-
31 мая 2018г. (16th WAIMH 
World Congress) 

26.05.2018 -
01.06.2018 

Мухамедрахим 
ов Рифкат 

60 000,00 

186 

Участие в Международной 
научно-практической 
конференции Третьи 
ландшафтно-экологические 
чтения, посвященные 100-
летию со дня рождения Г.Е. 
Гришанкова «Ландшафтная 
география в XXI веке» 

11.09.2018 -
15.09.2018 

Мюльгаузен 
Дарья 
Сергеевна 

13 950,00 

187 

Участие в международной 
конференции ADVANCED 
AND APPLIED SCIENCES 
2018 (ICAAS 2018) 

03.05.2018 -
05.05.2018 

Навроцкая 
Наталья 
Анатольевна 

7 762,30 

188 

Участие в конференции 
Конференция "Обновление 
и устойчивое развитие 
городов в сравнительной 
перспективе" (Urban 
renewal and resilience cities 
in comparative perspective) 

28.08.2018 -
02.09.2018 

Назаренко 
Кирилл 
Борисович 

60 000,00 

189 
Участие в 31-м 
кристаллографическом 
конгрессе 

21.08.2018 -
28.01.2018 

Назарчук 
Евгений 
Васильевич 

60 000,00 



24 

190 

Участие в конференции 
"International Conference on 
Performance Indicators in 
Business and Social Science 
Research" CPIS-18 
Amsterdam, Netherlands, 
August 4-5, 2018 

03.08.2018 -
05.08.2018 

Наследов 
Андрей 
Дмитриевич 

60 000,00 

191 
Участие в конференции 
" Ломоносов-2018" 

09.04.2018 -
11.04.2018 

Недбаев Иван 
Сергеевич 

1 499,00 

192 
Участие в 31-ом 
кристаллографическом 
конгрессе 

21.08.2018 -
28.08.2018 

Некрасова 
Диана 
Олеговна 

60 000,00 

193 

Участие в Генеральной 
Ассамблее Европейского 
союза наук о Земле с 
устным докладом 

08.04.2018-
15.04.2018 

Нестерова 
Наталия 
Вадимовна 

60 000,00 

194 
Участие в конференции 
"Food & Sustainability 
Studies Conference" 

06.06.2018 -
12.06.2018 

Никифорова 
Ольга 
Александровна 

60 000,00 

195 

Участие в LI 
INTERNATIONAL 
SEMINAR ON 
MACEDONIAN 
LANGUAGE, 
LITERATURE AND 
CULTURE (51-й 
Международный семинар 
по македонскому, языку, 
литературе и культуре) и 
45-й Международной 
науной конференции 
семинара Университета Св. 
Св. Кирилла и Мефодия 

15.06.2018 -
06.07.2018 

Новик 
Александр 
Александрович 

60 000,00 

196 

Участие в 20-м 
международном семинаре 
"Кварки-2018" (Quarks-
2018) с устным докладом 

27.05.2018 -
02.06.2018 

Новиков Олег 
Олегович 

28 200,00 

197 

Участие в 16-ой 
конференции 
Международной 
ассоциации ученых в 
области коллоидной науки 
и науки о межфазных 
границах IACIS2018 

21.05.2018 -
27.05.2018 

Носков Борис 
Анатольевич 

60 000,00 

198 

Участие в 60 
Международной научной 
конференции «Актуальные 
проблемы прочности», 14-
18 мая 2018 г., Витебск, 
Беларусь 

13.05.2018 -
19.05.2018 

Павилайнен 
Галина 
Вольдемаровна 

27 927,81 



25 

199 
Участие в конференции 
"Biology of butterflies" 

08.06.2018 -
20.06.2018 

Паженкова 
Елена 
Алексеевна 

85 000,00 

200 

Участие с устным докладом 
в первом международном 
симпозиуме "Pikler 
International Symposium" 

04.04.2018 -
08.04.2018 

Пальмов Олег 
Игоревич 

60 000,00 

201 

Участие T.Jl. 
Паникоровского в "22-ом 
заседании Международного 
Минералогического 
Сообщества" с устным 
докладом 

11.08.2018 -
18.08.2018 

Паникоровский 
Тарас 
Леонидович 

89 570,00 

202 

Участие в международной 
конференции "29th 
European Conference On 
Operational Research" in 
Valencia 8-11 июля 2018r 

07.07.2018 -
12.07.2018 

Панкратова 
Ярославна 
Борисовна 

60 000,00 

203 

Участие в 18 
международном 
симпозиуме по 
динамическим играм и 

приложениям, 9-12 июля 

2018 г. 

08.07.2018 -
13.07.2018 

Парилина 
Елена 
Михайловна 

60 000,00 

204 

Участие в 53м Европейском 
Симпозиуме по Морской 
Биологии с докладом, 17-21 
сентября, Остенде, Бельгия 

16.09.2018 -
24.09.2018 

Паскерова Г ита 
Г еоргиевна 

54 081,12 

205 
Участие в конференции 9th 
World Gene Convention-
2018 

11.11.2018-
16.11.2018 

Пастон Софья 
Владимировна 

89 569,00 

206 

Участие в международной 
конференции 
"MIGRATION, 
DEVELOPMENT AND 
CITIZENSHIP" Roskilde 
University, Danemark, 23 -
25 мая 2018 

22.05.2018 -
26.05.2018 

Первова Ирина 
Леонидовна 

60 000,00 

207 

Участие в работе 15-ой 
Международной 
конференции по 
Интегральным Методам в 
Науке и Технике 

15.07.2018 -
21.07.2018 

Перель Мария 
Владимировна 

60 000,00 

208 

Участие во Всероссийской 
Философской Конференции 
с международным участием 
«Четырнадцатые 
Таврические чтения 
"Анахарсис"» 

17.09.2018 -
21.09.2018 

Перов Вадим 
Юрьевич 

20 318,00 



26 

Участие в конференции 
International Symposium on 

209 Solubility Phenomena and 
Related Equilibrium 
Processes 

14.06.2018 
21.06.2018 

Пестова Ольга 
Николаевна 

60 000,00 

Участие с докладом на 18th 
International Symposium on 

210 Dynamic Games and 
Applications Grenoble, 
France, July 9 — 12, 2018 

08.07.2018 
13.07.2018 

Петросян Леон 
Аганесович 

51 068,52 

Участие в конференции 
211 ICM2018: Dynamical 

Systems and Related Topics 

11.08.2018 
20.08.2018 

Пилюгин 
Сергей 
Юрьевич 

90 000,00 

Участие в конференции 
212 «Атмосфера, ионосфера, 

безопасность» (AIS-2018) 

03.06.2018 
09.06.2018 

Пирозерский 
Алексей 
Леонидович 

22 218,00 

Участие в конференции 
XXX GA IAU Planet days: 

213 Recent advances in planetary 
astronomy Vienna, August 
20-31,2018 

23.08.2018 
31.08.2018 

Питьев 
Николай 
Петрович 

60 000,00 

214 

216 

Участие в 15-й 
международной 
конференции Европейской 
ассоциации сравнительных 
экономических 
исследований «Пост­
переходные и 
развивающиеся экономики 
через десять лет после 
финансового кризиса: 
политика, реакция, 
эффективность и вызовы» 
(15th European Association 
for Comparative Economic 
Studies Conference "Post-
Transition and Emerging 
Economies ten years after the 
Financial Crisis: Policies, 
Response, Performance and 
Challenges") 

05.09.2018 
09.09.2018 

Подоба Зоя 
Сергеевна 

59 500,00 

Участие в международной 
215 конференции "Physics of 

Highly Charged Ions" 

02.09.2018 
08.09.2018 

Попов Роман 
Владимирович 

60 000,00 

Участие в Международном 
Симпозиуме по Экологии 
Микроорганизмов (ISME 
17), Лейпциг, Германия 

12.08.2018 
18.08.2018 

Потехин 
Алексей 
Анатольевич 

60 000,00 



27 

217 

Участие в конференции 
"Advances in plant 
reproduction - from gametes 
to seeds" (30 июня-1 июля, 
Флоренция) 

28.06.2018 -
03.07.2018 

Поценковская 
Элина 
Андреевна 

60 000,00 

218 

Участие в конференции 
"10th European Solid 
Mechanics Conference" 
(ESMC), Болонья, Италия, 
2-6 июля 2018 г. 

30.06.2018 -
08.07.2018 

Пронина Юлия 
Г ригорьевна 

60 000,00 

219 
Участие с устным докладом 
в 20-ом Международном 
семинаре "Кварки-2018" 

27.05.2018-
02.06.2018 

Прохорова 
Дарья 
Сергеевна 

24 143,40 

220 
Участие в 20-м 
международном семинаре 
"Кварки-2018" 

26.05.2018 -
06.06.2018 

Путилова 
Алена 
Евгеньевна 

7 900,00 

221 
участие в конференции 
"Human Rights, Migration, 
and Global Governance" 

11.07.2018 -
15.07.2018 

Пушкина Дарья 
Булатовна 

60 000,00 

222 

Участие в международной 
конференции «11th Deleuze 
and Guattari Conference» 
(Кампинас, 25-27.06. 2018) 

23.06.2018 -
02.07.2018 

Радеев Артем 
Евгеньевич 

90 000,00 

223 

Участие в Международной 
научной конференции 
студентов, аспирантов и 
молодых учёных 
« Ломоносов-2018» 

11.04.2018 -
13.04.2018 

Ревин 
Константин 
Сергеевич 

3 299,00 

224 

Участие в конференции 
22nd World Multiconference 
on Systemics, Cybernetics 
and Informatics (WMSCI 
2018), Orlando, USA. 

06.07.2018 -
12.07.2018 

Редькин Олег 
Иванович 

90 000,00 

225 

Участие в конференции 
International Conference on 
Industry, Business and Social 
Sciences (IBSS2018) 

22.08.2018 -
24.08.2018 

Резаев Андрей 
Владимирович 

90 000,00 

226 
Участие в XVI 
международном съезде 
славистов 

19.08.2018-
28.08.2018 

Рождественская 
Милена 
Всеволодовна 

60 000,00 

227 

Участив в конференции 
16th Network Young 
Membrains 2018 с устным 
докладом 

04.07.2018-
08.07.2018 

Ростовцева 
Валерия 
Алексеевна 

55 500,00 

228 

Участие в конференции 
2nd ESP Conference at 
Oxford University 2018 
"Towards ESP as an 
Established Academic 
Discipline" 

30.05.2018-
04.06.2018 

Рубцова 
Светлана 
Юрьевна 

60 000,00 



28 

229 

Участие в конференции 
WSOC-2018. 
Морковниковские чтения: 
Органическая химия от 
Морковникова до наших 
дней 

18.01.2018 -
23.01.2018 

Рувинская 
Юлия Олеговна 

10 000,00 

230 

Участие в конференции 
XXII International 
Conference on Few-Body 
Problems in Physics 

08.07.2018 -
14.07.2018 

Руднев 
Владимир 
Александрович 

60 000,00 

231 
Участие с приглашенным 
докладом в международной 
научной конференции 

16.05.2018 -
20.05.2018 

Рудоквас Антон 
Дмитриевич 

15 840,30 

232 

Участие с приглашенным 
докладом на английском 
языке в международной 
научной конференции 

05.09.2018 -
08.09.2018 

Рудоквас Антон 
Дмитриевич 

12 409,30 

233 

Участие Сабанеевой Е.В. в 
Международном 
симпозиуме по биологии 
инфузорий (International 
Symposium on Ciliate 
Biology 2018) в Дели 
(Индия) 4-6 апреля 2018г 

31.03.2018 -
07.04.2018 

Сабанеева 
Елена 
Валентиновна 

61 358,00 

234 

Участие аспиранта 
Савельева АС в 
конференции NPNJ2018, 
май, Алушта 

24.05.2018 -
30.05.2018 

Савельев 
Алексей 
Сергеевич 

28 283,00 

235 

Участие в конгрессе "16th 
World Association for Infant 
Mental Health World 
Congress", 26-30 мая 2018 

25.05.2018 -
30.05.2018 

Савенышева 
Светлана 
Станиславовна 

38 097,54 

236 

Участие в международной 
конференции "33rd 
International Meeting on 
Systematics and Biology of 
Staphylinidae" 10-13 Мая 
2018, Копенгаген, Дания 

20.04.2018-
17.05.2018 

Сальницкая 
Мария 
Алексеевна 

60 000,00 

237 

Участие с пленарным 
докладом в XXXVIII 
Международном семинаре 
исторических исследований 
"От Рима к Третьему 
Риму". 

17.04.2018-
21.04.2018 

Самойлов 
Николай 
Анатольевич 

16 829,00 

238 

Участие в Международной 
конференции "Образование 
и новые направления" 
(International Conference on 
Education and New 
Developments 2018) 

22.06.2018 -
26.06.2018 

Самуйлова 
Ирина 
Алексеевна 

58 235,69 



29 

239 

Участие в 68 
Международной научной 
конференции по ядерной 
спектроскопии и структуре 
атомного ядра «Ядро 2018». 
Фундаментальные 
проблемы ядерной физики, 
атомной энергетики и 
ядерной технологии» 

30.06.2018 -
08.07.2018 

Сандул 
Владислав 
Сергеевич 

8 749,80 

240 

Участие в конференции 
"24th European Meeting of 
Environmental and 
Engineering Geophysics Near 
Surface Geoscience 
Conference & Exhibition 
2018" 

08.09.2018 -
14.09.2018 

Сараев 
Александр 
Карпович 

60 000,00 

241 

Участие в 18-м 
Международном 
симпозиуме по 
динамическим играм и 
приложениям 

08.07.2018 -
13.07.2018 

Седаков Артем 
Александрович 

60 000,00 

242 
Участие в конференции 
"Agent Causation, Powers 
and Sourcehood" 

22.05.2018 -
27.05.2018 

Секацкая 
Мария 
Александровна 

56 777,90 

243 

Участие в конференции "1st 
International Conference On 
Theoretical, Applied and 
Experimental Mechanics, 
Paphos, Cyprus, June 17-20, 
2018 " 

16.06.2018 -
21.06.2018 

Семенов Борис 
Николаевич 

60 000,00 

244 

Участие в международной 
конференции 
"Практическая география и 
вызовы XXI века" 

04.06.2018 -
07.06.2018 

Семенова Инна 
Владимировна 

7 368,50 

245 

Участие в XXVII 
Российской конференции 
по электронной 
микроскопии 

25.08.2018 -
31.08.2018 

Сергиенко 
Елена 
Сергеевна 

13 800,00 

246 

Участие Серякова А.Ю. в 
международной научной 
конференции The Critical 
Point and Onset of 
Deconfinement Conference, 
Corfu, Greece, 22-28.09 

23.09.2018 -
29.09.2018 

Серяков 
Андрей 
Юрьевич 

50 285,04 

247 
Участие в конференции 
"Ломоносов 2018" 

11.04.2018 -
11.04.2018 

Сидорова 
Ксения 
Сергеевна 

2 040,00 



30 

248 

Участие в 47-ой 
Европейской мышечной 
конференции (30.08.2018-
03.09.2018, Будапешт, 
Венгрия) 

30.08.2018 -
03.09.2018 

Симонян 
Армен 
Оганесович 

60 000,00 

249 

Участие в конференции 
Международной 
Ассоциации Социологии 
Спорта "Sports 
Organizations and Organizing 
Sports: Critical Reflections" 

04.06.2018 -
09.06.2018 

Синютин 
Михаил 
Владимирович 

60 000,00 

250 

Участие в International 
Symposium on Solubility and 
Related Equilibrium 
Processes 18 с устным 
докладом 

14.07.2018 -
20.07.2018 

Скрипкин 
Михаил 
Юрьевич 

60 000,00 

251 

Участие в конференции 29-
я Крымская осенняя 
математическая школа-
симпозиум в 2018 году 

16.09.2018 -
30.09.2018 

Слоущ 
Владимир 
Анатольевич 

35 000,00 

252 
Участие в конференции 
ICMAMS 2018 

16.06.2018-
23.06.2018 

Смирнов 
Андрей 
Леонидович 

60 000,00 

253 

Участие в конференции "II 
Patricio Letelier School on 
Mathematical Physics", 
проходившей с 18 no 23 
февраля 2018 года в г. Сан-
Карлос, Бразилия 

18.02.2018 -
26.02.2018 

Смирнов Федор 
Александрович 

66 315,83 

254 

Участие в Международной 
Конференции Европейской 
Ассоциации Исследований 
Социальной работы 
(ESWRA) и выступление с 
устным докладом 

17.04.2018 -
23.04.2018 

Смирнова Анна 
Николаевна 

58 436,23 

255 

Участие в конференции 
"11th International 
Conference on Photo-Excited 
Processes and Aplications" 

08.09.2018 -
16.09.2018 

Смиховская 
Александра 
Викторовна 

35 000,00 

256 

Участие в конференции 
17th IF AC Workshop on 
Control Applications of 
Optimization 

14.10.2018-
20.10.2018 

Сотникова 
Маргарита 
Викторовна 

36 100,00 

257 

Участие в ECPR General 
Conference 2018, Hamburg 
(European Consortium for 
Political Research) 

21.08.2018-
25.08.2018 

Стадник Илона 
Тарасовна 

60 000,00 



31 

258 

Участие в 
ДВЕНАДЦАТОМ 
МЕЖДУНАРОДНОМ 
СИМПОЗИУМЕ -
МАПРЯЛ' 18 «Русистика в 
современном мире» 

11.10.2018-
14.10.2018 

Степанов 
Андрей 
Дмитриевич 

7 600,00 

259 

Участие в 45-ой 
конференции по физике 
плазмы Европейского 
физического общества (45th 
European Physical Society 
Conference on Plasma 
Physics) с устным докладом 

16.06.2018 -
06.07.2018 

Степанова 
Ольга 
Михайловна 

60 000 

260 

Участие в 20-й 
Международной 
конференции "Речь и 
компьютер" SPECOM 2018 

17.09.2018 -
23.09.2018 

Степихов 
Антон 
Анатольевич 

60 000,00 

261 

Участие Столяровой B.JI. с 
приглашенным докладом на 
совещании Совета по 
руководству проектами 
Организации 
экономического 
сотрудничества и развития 
Агентства по ядерной 
энергии - TCOFF 

14.01.2018-
18.01.2018 

Столярова 
Валентина 
Леонидовна 

60 000,00 

262 

Участие в конференции 
WSOC-2018. 
Морковниковские чтения: 
Органическая химия от 
Морковникова до наших 
дней 

18.01.2018-
23.01.2018 

Стрельников 
Артём 
Александрович 

10 000,00 

263 

Участие в 47-й Ежегодной 
конференции Британского 
геронтологического 
общества 

03.07.2018 -
09.07.2018 

Стрижицкая 
Ольга Юрьевна 

36 178,00 

264 
Участие Т.А. Суслиной в 
29-й Крымской осенней 
математической школе 

17.09.2018-
29.09.2018 

Суслина 
Татьяна 
Александровна 

35 000,00 

265 

Участие Т.А. Суслиной в 
международной 
конференции "Inverse 
Problems: Modeling and 
Simulation" 

20.05.2018 -
26.05.2018 

Суслина 
Татьяна 
Александровна 

60 000,00 



32 

266 

Участие в международной 
конференции «Образ 
Жанны д'Арк в 
европейской литературе 
XIX-XX веков: от 
национальной святой к 
европейской фигуре» 
(Университет Лотарингии, 
Франция) 

14.10.2018-
18.10.2018 

Тайманова 
Татьяна 
Соломоновна 

60 000,00 

267 

Участие в международной 
научной конференции 
Колмогоровские чтения -
VIII с устным докладом на 
тему "Прямые методы в 
задачах вариационного 
исчисления" 

29.09.2018 -
06.10.2018 

Тамасян 
Г ригорий 
Шаликович 

13 600,00 

268 

Участие в XIX конгрессе 
Международной 
социологической 
ассоциации "Власть, угрозы 
и справедливость: 
рефлексия, ответы и 
ответственность"в Торонто 

14.07.2018 -
22.07.2018 

Тангалычева 
Румия 
Кямильевна 

67 718,94 

269 

Участие в конференции 
"Ионный транспорт в 
органических и 
неорганических мембранах 
2018" 

21.05.2018 -
26.05.2018 

Татауров 
Максим 
Владимирович 

15 050,00 

270 

Участие в конференции 
"Advances in plant 
reproduction - from gametes 
to seeds" 30 июня-1 июля 
2018 года, Флоренция, 
Италия. 

28.06.2018 -
03.07.2018 

Творогова 
Варвара 
Евгеньевна 

60 000,00 

271 
Участие в конференции 
European Geosciences Union 
General Assembly 2018 

05.04.2018 -
13.04.2018 

Тимофеев 
Юрий 
Михайлович 

60 000,00 

272 

Участие А.Ю.Тимошкина в 
конференции IRIS-15 с 
устным докладом и 
выступление с лекциями в 
университете Киото и 
университете Саитама, 
Япония 

17.06.2018 -
03.07.2018 

Тимошкин 
Алексей 
Юрьевич 

90 000,00 

273 

Доклад на 3-й 
Международной 
конференции по 
молекулярной биологии и 
нуклеиновым кислотам. 
Торонто, Канада 

25.08.2018-
30.08.2018 

Тиходеев Олег 
Николаевич 

90 000,00 



33 

274 
Участие в конференции 5th 
International Conference 
CPMMI2018 

15.06.2018 -
21.06.2018 

Тихонов 
Алексей 
Александрович 

80 000,00 

275 

Участие в "Седьмом 
семинаре по имплицитному 
научению" (Румыния) с 
устным докладом 

23.05.2018 -
28.05.2018 

Тихонов Роман 
Вадимович 

15 000,00 

276 

Участие в конференции 
Ninth International Workshop 
on Simulation, 
Испания. Барсе лона, 25-29 
июня 2018 

24.06.2018-
30.06.2018 

Товстик 
Татьяна 
Михайловна 

60 000,00 

277 

Участие в конгрессе: ISA 
World Congress of 
Sociology: Power, Violence 
and Justice: Reflections, 
Responses and 
Responsibilities 

13.07.2018 -
22.07.2018 

Трегубова 
Наталья 
Дамировна 

90 000,00 

278 
Участие в Международной 
конференции 

26.06.2018-
01.07.2018 

Трошихина 
Евгения 
Германовна 

37 000,00 

279 

Участие в международной 
конференции 72-я сессия 
Societe Internationale 
Fernand de Visscher pour 
l'Histoire des Droits de 
l'Antiquite (SIHDA) на тему 
«Plus ratio quam vis» (11-15 
сентября 2018 г., 
Ягеллонский Университет, 
Краков, Польша) 

10.09.2018 -
16.09.2018 

Тузов Даниил 
Олегович 

60 000,00 

280 

Участие в международной 
конференции The 3rd Smart 
Laser Processing Conference 
2018(SLPC2018) (конгресс 
OPIC 2018) 

21.04.2018-
29.04.2018 

Тумкин Илья 
Игоревич 

50 000,00 

281 

Участие Тупикиной Е.Ю. в 
международной 
конференции "XXXIV 
EUROPEAN CONGRESS 
ON MOLECULAR 
SPECTROSCOPY -
EUCMOS 2018" с устным 
докладом 

18.08.2018 -
26.08.2018 

Тупикина 
Елена Юрьевна 

60 000,00 

282 

Участие в конференции 
"15th Topical Workshop of 
the SPARC collaboration" 
(SRARC 2018), Лиссабон, 
Португалия, 7-10 сентября 
2018. 

06.09.2018 -
11.09.2018 

Тупицын Илья 
Игоревич 

60 000,00 



34 

283 
Участие в конференции 
"Channeling 2018" с устным 
докладом 

23.09.2018 -
30.09.2018 

Тюхтин Андрей 
Викторович 

60 000,00 

284 

конференция в 
университете Вроцлава 
Польша Институт 
философии 

07.05.2018 -
12.05.2018 

Устюгова 
Елена 
Николаевна 

42 706,81 

285 

Участие в VIII 
Международной научно-
практической конференции 
"Россия и Китай: история и 
перспективы 
сотрудничества" 

19.05.2018 -
29.05.2018 

Федоров 
Николай 
Викторович 

60 000,00 

286 

Участие профессора А. А. 
Федотова в 29-й Крымской 
осенней математической 
школе-симпозиуме 

16.09.2018-
30.09.2018 

Федотов 
Александр 
Александрович 

35 000,00 

287 
Участие в 20-м 
международном семинаре 
"Кварки-2018" 

26.05.2018 -
06.06.2018 

Феофилов 
Г ригорий 
Александрович 

41 399,60 

288 

Участие с докладом в 
конференции Mechanics of 
Advanced Materials and 
Structures 

16.06.2018 -
23.06.2018 

Филиппов 
Сергей 
Борисович 

60 000,00 

289 

Участие в конференции IX 
International Conference 
Optimization and 
Applications (OPTIMA-
2018) 

01.10.2018-
05.10.2018 

Фоминых 
Александр 
Владимирович 

60 000,00 

290 
Участие в конференции 
"14th IF AC Workshop on 
Time Delay Systems" 

27.06.2018-
01.07.2018 

Харитонов 
Владимир 
Леонидович 

60 000,00 

291 
Участие в конференции 
"81st Annual Meeting of The 
Meteoritical Society" 

21.07.2018 -
27.07.2018 

Харитонский 
Петр 
Владимирович 

47 550,00 

292 

Участие в конференции 
Седьмая российско-
китайская конференция по 
сотрудничеству в Арктике 
2018 

22.09.2018 -
26.09.2018 

Харлампьева 
Надежда 
Климовна 

82 420,00 

293 

Участие в конференции 
"XXth International Seminar 
on High Energy Physics 
QUARKS-2018" 

27.05.2018-
31.05.2018 

Харук Наталья 
Вячеславовна 

7 221,70 

294 
участие в конференции 
PLAMIC18 

12.06.2018-
20.06.2018 

Хафизова 
Галина 
Васильевна 

10 708,80 



35 

295 

Участие в The 14th Meeting 
of the Society for Social 
Choice and Welfare, 14-17 
июня, 2018, Сеул 

12.06.2018 -
19.06.2018 

Хмельницкая 
Анна 
Борисовна 

90 000,00 

296 
Участие в XVIII 
международном конгрессе 
EURALEX 

16.07.2018 -
23.07.2018 

Хохлова Мария 
Владимировна 

60 000,00 

297 

Участие в 4-м симпозиуме 
по нанонаукам и 
наноматериалам и 
приведения семинара по 
приглашению (Энсенада, 
Мексика 18-28.4.2018) 

17.04.2018 -
30.04.2018 

Цыганенко 
Алексей 
Алексеевич 

90 000,00 

298 

Участие в конференции 
International Colloquium on 
Group Theoretical Methods 
in Physics 

08.07.2018 -
14.07.2018 

Цыганов 
Андрей 
Владимирович 

48 746,48 

299 

Участие с приглашенной 
лекцией в работе 11 
семинара "Пористые 
стекла-специальные стекла" 
(11 Seminar „Porous Glasses-
Special Glasses") 

11.09.2018 -
18.09.2018 

Чарная Елена 
Владимировна 

60 000,00 

300 

Участие в третьем 
Байкальском 
материаловедческом 
форуме 

07.07.2018 -
16.07.2018 

Чежина 
Наталья 
Владимировна 

57 509,00 

301 

Участие в международной 
конференции Минеральные 
ресурсы - для будущих 
поколений 

15.06.2018 -
22.06.2018 

Черкашёв 
Г еоргий 
Александрович 

90 000,00 

302 

Участие в 16 
Международном конгрессе 
Всемирной Организации 
Психического Здоровья 
Младенца (the World 
Association for Infant Mental 
Health), 25-30 мая, 2018 
года, Рим, Италия 

25.05.2018 -
01.06.2018 

Чернего Дарья 
Ивановна 

10 338,95 

303 

Участие Ф.Н.Четверикова в 
15 международном 
акарологичсском конгрессе 
с приглашенным докладом 
в качестве члена научного 
комитета при частичном 
финансировании 
организаторов 

02.09.2018 -
08.09.2018 

Четвериков 
Филипп 
Евгеньевич 

60 000,00 



36 

304 

Участие Чижика 
Владимира Ивановича с 
приглашенным пленарным 
докладом в XV 
Международной 
конференции 
«Спектроскопия 
координационных 
соединений», 30.09-
6.10.2018 

29.09.2018 -
07.10.2018 

Чижик 
Владимир 
Иванович 

19 900,00 

305 

Участие в Объединённой 
конференции по 
электростатике 2018 (2018 
Electrostatics Joint 
Conference) 

15.06.2018 -
22.06.2018 

Чирков 
Владимир 
Александрович 

79 500,00 

306 
Участие в конференции 
"14th IF AC Workshop on 
Time Delay Systems" 

27.06.2018 -
01.07.2018 

Чурилов 
Александр 
Николаевич 

60 000,00 

307 

Участие с приглашенным 
докладом в конференции: 
7th Symposium on 
Symmetries in Subatomic 
Physics (SSP 2018), Aachen, 
Germany, June 11-15,2018 

10.06.2018 -
16.06.2018 

Шабаев 
Владимир 
Моисеевич 

60 000,00 

308 

Учасгие в качестве члена 
программного комитета 
международной 
конференции Physics with 
Highly Charged Ions (HCI), 
3-7 September, Lisbon, 
Portugal 

02.09.2018-
08.09.2018 

Шабаев 
Владимир 
Моисеевич 

60 000,00 

309 

Участие проф. СПбГУ 
А.К.Шагиняна в 
"An ncnological International 
Сом ference dedicated to the 
lOOih Anniversary of the 
Birthday of Academician 
Levon Khachikian" 

27.06.2018 -
02.07.2018 

Шагинян Арсен 
Карапети 

39 684,00 

310 

Участие в международной 
кон ференции "The 21st 
International Conference on 
Sol; • I Compounds of 
Transition Elements" 

25.03.2018 -
31.03.2018 

Шеляпина 
Марина 
Г ермановна 

60 000,00 



37 

311 

Участие в конференции 
58th European Regional 
Science Association Congress 
(58th ERSA Congress) 
"Places for People: 
Innovative, Inclusive and 
liveable Regions", 28- 31 
August 2018, Cork, Ireland 

27.08.2018 -
01.09.2018 

Шендрик 
Александр 
Владимирович 

58 890,00 

312 

Участие в 25-м Всемирном 
конгрессе политической 
науки "Borders and Margins" 
в г. Брисбен (Австралия) 

18.07.2018 -
28.07.2018 

Шерстобитов 
Александр 
Сергеевич 

90 000,00 

313 

Участие и международной 
конференции 
"Четырнадцатые 
Таврические чтения 
Анахарсис" 17-21 сентября 
с докладом "Историческая 
эпистемология от текстов к 
контектам" 

16.09.2018 -
22.09.2018 

Шиповалова 
Лада 
Владимировна 

21 200,00 

314 

Участие в конференции 
"Воображение между 
искусством, наукой и 
социальным миром" в 
университете Вроцлава с 8 
по 10 мая 2018 года с 
докладом "Воображение в 
работе. Случай 
исторической 
эпистемологии" 

07.05.2018 -
12.05.2018 

Шиповалова 
Лада 
Владимировна 

41 112,81 

315 

Участие 11 [ироковой Г.В. В 
Ежегодно it международной 
конферс i11 щи Академии 
менеджмента 

09.08.2018-
15.08.2018 

Широкова 
Галина 
Викторовна 

90 000,00 

316 

Участие is конференции 
"The 24th ЕМ Induction 
Workshop", Хельсингор, 
Дания, 13 20 августа 2018 

13.08.2018 -
20.08.2018 

Шлыков 
Арсений 
Андреевич 

60 000,00 

317 

Участие '! LocBa В.И. в 
Международной научно-
техничес кой конференции 
«Голография. Паука и 
практика » 2018 г. 

09.09.2018-
14.09.2018 

Шоев 
Владислав 
Иванович 

12 173,90 

318 

Участие и X 
Международной 
конферс!!! щи по вопросам 
механик,; твердого тела 
(ESMC2 18), 2-6 июля 2018 
г., г. Бо.. :ья. Италия 

01.07.2018 -
07.07.2018 

Шувалов Глеб 
Михайлович 

60 000,00 



38 

319 

Участие профессора А.К. 
Щёкина с устным докладом 
в 16 Конференции 
Международной 
Ассоциации ученых по 
науке о коллоидах и 
поверхностях IACIS2018 в 
Роттердаме (Нидерланды) 
21-25 мая 2018 г. 

21.05.2018 -
26.05.2018 

Щёкин 
Александр 
Кимович 

60 000,00 

320 

Участие и конференции 
NONLINEAR DYNAMICS 
OF ELECTRONIC 
SYSTEMS 

10.04.2018-
14.04.2018 

Юлдашев Ренат 
Владимирович 

60 000,00 

321 

Участие Яблонского С.А. в 
работе международной 
конференции " XXIX ISPIM 
Innovation Conference - The 
Name о Г The Game" 
(XXVIII ISPIM 
конференция по 
иннона! шям - Имя игры) и 
выступления с докладом 
"Big Data and Analytics 
Innovation Platforms" 
("Инновационные 
платформы больших 
данных и аналитики") 

16.06.2018 -
21.06.2018 

Яблонский 
Сергей 
Александрович 

59 486,43 

322 

Участие в международной 
конференции ISA World 
Congress of Sociology in 
Toronto, Canada, July 15-21 

14.07.2018-
22.07.2018 

Ягунова Елена 
Викторовна 

90 000,00 

323 

Участие в конференции 
XXII International 
Conference on Few-Body 
Problems in Physics, 9-13 
July 2018-Caen, France 

08.07.2018-
14.07.2018 

Яковлев Сергей 
Леонидович 

60 000,00 

324 

Участие н международной 
научной конференции "The 
23th Conference of Open 
Innova l ions Association 
FRUCT" в г. Болонья, 
Италия 

12.11.2018-
17.11.2018 

Яковлева Елена 
Сергеевна 

60 000,00 

325 
участие в мероприятии 
"Квар! .-11-2018" 

27.05.2018-
02.06.2018 

Якубович 
Александр 
Васильевич 

7 900,00 

326 
У чае, е в конференции "13 
Interna;ional Platinum 
Symp' sium" Якубович O.B. 

30.06.2018-
06.07.2018 

Якубович 
Ольга 
Валентиновна 

90 000,00 



39 

327 

Участие в конференции 
12th international Vilnius 
Conference on Probability 
Theory and Mathematical 
Statistics 

30.06.2018 -
08.07.2018 

Якубович 
Юрий 
Владимирович 

44 960,00 

328 

Участие в конференции 
"XX Г International 
Conference on Few-Body 
Probl nis in Physics" 

08.07.2018 -
13.07.2018 

Яревский 
Евгений 
Александрович 

60 000,00 

ИТОГО 
17 717 779,87 


